
PKS Nova uruchamia podmiejską linię na trasie Białystok – Supraśl

Na tę informację mieszkańcy Supraśla czekali od dawna. Od poniedziałku (8.02) na trasie Białystok – Supraśl będą
kursować trzy nowoczesne, ekologiczne autobusy. Dziennie wykonają 26 przejazdów. To pierwsza podmiejska linia
realizowana przez spółkę Samorządu Województwa Podlaskiego PKS Nova. W czwartek (4.02) odbyła się prezentacja floty
oraz inauguracyjny przejazd do Supraśla, gdzie podpisano umowę na nową linię. Na miejscu obecni byli m.in. Artur Kosicki,
Marszałek Województwa Podlaskiego, Radosław Dobrowolski, burmistrz Supraśla i Andrzej Mioduszewski, prezes zarządu
PKS Nova.

Marszałek Kosicki podkreślał, że uruchomienie podmiejskiej linii autobusowej przez
PKS Nova, to dowód na to, że spółka pomimo pandemii rozwija się. Dodał, że
inwestycja była konieczna ze względów społecznych i turystycznych, a umowę zarząd
województwa traktuje jako część walki z wykluczeniem komunikacyjnym.

 - To komfort podróżowania i dla mieszkańców Białegostoku do tak wspaniałej
miejscowości, jaką jest Supraśl, ale jest to również wsparcie dla mieszkańców
Supraśla. Teraz będą mogli łatwiej dostać się do Białegostoku, gdzie część z nich
przecież pracuje, uczy się, musi załatwiać sprawy w urzędach, chce skorzystać z
oferty kulturalnej stolicy województwa – mówił marszałek.

Artur Kosicki dodał, że trwają rozmowy o uruchomieniu podmiejskich połączeń także z
innymi samorządami.

O rozpoczęciu nowej ery w komunikacji pomiędzy Supraślem a Białymstokiem mówił
również burmistrz Dobrowolski.

 - Mieszkańcy nie tylko z Podlaskiego, ale z całego kraju coraz chętniej odwiedzają
nasze uzdrowisko. Ta linia jest potrzebna do obsługi kuracjuszy, potrzebna jest
obsługa komunikacyjna dla młodych ludzi, m.in. uczniów Liceum Plastycznego.
Czekali na nią też nasi seniorzy.

Radosław Dobrowolski poinformował, że warunki zawartej na sześć lat umowy pozwolą
zaoszczędzić gminie Supraśl ok. 3 mln zł.

Oryginalne, nowoczesne, wygodne
Nowe autobusy są nowoczesne, ekologiczne i przystosowane do obsługi pasażerów
niepełnosprawnych. Ich producentem jest Autosan. Będą obsługiwać tylko linię
Białystok-Supraśl, dlatego mają szczególny wygląd. Oklejone są grafikami
nawiązującymi do przyrody, zabytków i miejsc kultury charakterystycznych dla
miasteczka. Obrazy umieszczone na samochodach zostały wybrane przez
mieszkańców Supraśla w głosowaniu internetowym.

Aplikacja dla pasażerów
Nowinką, o której informował prezes PKS Nova Andrzej Mioduszewski będzie
testowany w nowych pojazdach system lokalizacji autobusów. To duże udogodnienie
dla pasażerów, którzy za pomocą odpowiedniej aplikacji będą mogli sprawdzać, o której



dla pasażerów, którzy za pomocą odpowiedniej aplikacji będą mogli sprawdzać, o której
dokładnie na danym przystanku pojazd się pojawi.

Autobusy będą rozpoczynać kurs z dworca PKS w Białymstoku, a rozkład jazdy będzie
dostosowany do godzin przyjazdów pociągów dalekobieżnych i oczywiście do potrzeb
komunikacyjnych pasażerów.

Start nowej linii podmiejskiej Białystok – Supraśl w poniedziałek (8.02).
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